
!
I

i / v U ^ k  s - o t ,

KUJCP00fluc68 / o t ó 2/ ^ ° 1̂ ?±
Dodatek č. 4 ke Smlouvě o zajištěni realizace ~

Programu zvýhodněných regionálních úvěrů pro malé podnikatele a obce
v Jihočeském kraji

Jihočeský kraj,
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice,
IČ: 70890650,
zastoupený: Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem,
(dále jen „kraj")

a

Českomoravská záruční a rozvojová banka, a. s.,
se sídlem Jeruzalémská 964/4, Praha 1,
zapsaná na vložce 1329, oddílu B obchodního rejstříku vedeného Městským soudem Praha,
IČ: 44848943, 
zastoupená
Ing. Ladislavem Mačkou, předsedou představenstva 
a
Ing. Lubomírem Rajdlem, CSc., členem představenstva 
(dále jen „záruční banka"),

se dohodly na tomto Dodatku č. 4 ke Smlouvě o zajištění realizace Programu zvýhodněných regionálních úvěrů pro 
malé podnikatele a obce v Jihočeském kraji ze dne 28. března 2012 ve znění dodatku č. 1 ze dne 2. 7. 2012, dodatku 
č. 2 ze dne 15. 3. 2013 a dodatku č. 3 ze dne 3. 3. 2014 (dále jen „Smlouva"):

článek I.
Změny Sm louvy

(1) V článku II se odstavec (1) mění a nově zní:
„Kraj poskytne záruční bance úvěrový rámec ve výši 46.337.466,- Kč (slovy: čtyřicetšestmilionůtřistatřicetsedmtisíc 
čtyřistašedesátšest korun českých). Podmínky využívání úvěrového rámce stanoví tato smlouva. Z úvěrového 
rámce je částka 10.937.466,- Kč (slovy: desetmilionůdevětsetřicetsedmtisícčtyřistašedesátšest korun českých) 
určena na úvěry obcím podle podmínek programu a nelze ji využít pro jiné účely. Úvěrový rámec se průběžně 
snižuje o splátky úvěru provedené podle čl. III odst. 10.“

(2) V článku II se první věta odstavce (3) mění a nově zní takto:
„čerpané prostředky jsou účelově určeny k poskytování podpor formou zvýhodněných regionálních úvěrů (dále jen 
„dílčí úvěry") malým podnikatelům, obcím a dalším subjektům v Jihočeském kraji (dále také „příjemcům podpory") 
a k dalším účelům uvedeným v této smlouvě."

(3) Název článku III se mění a nově zní: „Splácení úvěru".

(4) V článku III se odstavec (2) mění a nově zní takto:
„Datum ukončení programu, tj. datum zastavení poskytování dalších dílčích úvěrů a datum první splátky úvěru, 
může být krajem stanoveno nejdříve 15. 2. 2016.“

(5) V článku III se odstavec (3) mění a nově zní: „
„Splácení jistiny úvěru, vedle splátek podle odst. 10 tohoto článku, bude probíhat v pravidelných čtvrtletních 
splátkách počínaje čtvrtletím, ve kterém kraj ukončil realizaci programu podle odst. (1) tohoto článku, a to vždy k 
poslednímu pracovnímu dni kalendářního čtvrtletí. Splátky budou prováděny záruční bankou na účet kraje č. 
170320242/0300 vedený u Československé obchodní banky, a.s., pobočka České Budějovice. Výše čtvrtletní 
splátky jistiny úvěru bude rovna součtu zůstatků na účtech č. 9340300203/4300 a č. 9340300318/4300 k 20. dni 
posledního měsíce kalendářního čtvrtletí po odečtení výše závazku záruční banky k výplatě splátek příspěvků na 
úhradu úroků."

(6) V článku III se odstavec (5) mění a nově zní takto:
„Výše poslední splátky se stanoví takto:

zůstatek čerpaného úvěru ke dni, kdy bylo zastaveno poskytování dílčích úvěrů dle odst. (1) 
mínus
podíl kraje na riziku dílčích úvěrů stanovený postupem podle odst. (9) 
mínus
celková výše splátek dílčích úvěrů převedených na účet č. 70320242/0300 a splátek úvěru použitých na 
vyplacení příspěvku k úhradě úroků ode dne ukončení programu do dne vyčíslení poslední splátky úvěru."

1 / 3



Y
(7)

(8)

V článku III se odstavec (7) mění a nově zní: tohoto článku stanoví jako rozdíl me ^ . ^ n i
„Zůstatek čerpaného úvěru se pro účely ustanovení od®Yi5o „pškerými splátkami úvěru provedenými 
převody provedenými krajem na účet č. 9340300203/430CI ai v QQy& sp|átkami úvěru použitými na vypláče 
bankou na účet kraje č. 170320242/0300 z účtu č. 9340300ZU;í  „
příspěvku k úhradě úroků do dne zastavení poskytování dílcicn

V článku III se doplňuje odstavec (10), který zní: . na běžný účet příjemce podpoi^. kterému byl
„Záruční banka bude průběžně provádět splácení úvěru . - ní banka vždy k datu výplaty splátky přisp 
poskytnut příspěvek na úhradu úroků. Splátku úvěru provede z
na úhradu úroků."

(9) V článku IV se odstavec (3) mění a nově zní takto: návrhu záruční banky na rozhodnuti o Pos 71
„Kraj je povinen nejpozději do 28 kalendářních dnů po doručeni vzonJ v  příloze č. 2 a doručit ho do dato 
dílčího úvěru poskytnout záruční bance vyjádření k tomuto DObočky, která návrh zpracovala, 
schránky záruční banky (adresa: w9hdkyj) s uvedením specifika v

(10) V  článku IV se doplňuje nový odstavec (7), který zní: , schrán|<y záruční banky znění přílohy 5. 2
„Kraj je oprávněn měnit písemným sdělením doručeným do ^ ° V*g fnn0sti té to  zm ěny. Žádosti o úvěry, včetně 
programu, a to vždy nejpozději 15 dní před plánovaným term llY Diatných k datu podání žádosti."
příspěvků na úhradu úroků, se posuzuji podle podmínek progra v

(11) V článku V se v odstavci (3) text písm. e) mění a nově zní takto. ^  ^  adresu uvedenou v odst. (5) takto:

„ e) průběžné sledování realizace programu a předkládáníinformaC' etj bLldou poskytnuty tyto údaje:
1. vždy do 20 kalendářních dnů po konci 1. až 3. kalendářní o kraje podle této sm louvy (kum ulativně),

• celková výše dílčích úvěrů poskytnutých s využitím prostre 
z toho: pro podnikatele,

pro začínající podnikatele

Pr° jm  p r0středků kraje ke konci čtvrtletí,
• celkový zůstatek jistiny dílčích úvěrů poskytnutých s vy 

z toho: pro podnikatele,

pro začínající podnikatele

pro ° bCe’ Qhv banky pro nedobytnost (kum ulativně),
• celková výše jistiny dílčích úvěrů odepsaných z rozvány
« zůstatek na účtu č. 9340300203/4300 a Č.93403Q0318/4300, úrQků (kum u|ativně, za  aktuální

• celková výše prostředků použitých na výplaty příspěvku na

kalendámi čtvrtletí), rozsahu bodu 1. doplněné o tyto údaje:
2. do 1 měsíce po ukončení kalendářního roku informace v  dá řn jm roce s uvedením  jm éna příjem ce

• přehled o jednotlivých dílčích úvěrech poskytnutých v a
podpory, účelu a výše dílčího úvěru podle smlouvy,  ̂ ^  k úhradě úroků (podle jednotlivých příjem ců

• přehled o celkové výši přislíbených a vyplacených přispěv
P O d m !:. . W i t o  příjem ci podpoty v  kalendářním  roce.

. jména pnjemcu podpor, a výše odepsaných pohledávek e 4 „  kalendářním  roce,
• celková výše nákladů na vymáháni pohledávek podle pri ”

. . . .  ň i v  kalendářn ím  rooe.
• celkový vynos z vymáhání pohledávek podle přilony o.

(12) V  článku V se odstavec (5) mění a nově zní takto: Návrh na poskytnutí dílčího úvěru,
„Záruční banka si před poskytnutím dílčího úvěru vyžádá sta.n° g ^  banka předávat kraji k vyjádření v  rozsahu 
vč. návrhu na poskytnutí příspěvku na úhradu úroků, bude zař do da tové schránky kraje (adresa: k d ib 3 rr) 
údajů a formě uvedené v příloze č. 2 této Smlouvy a návrh bude z
s uvedením specifikace „oddělení regionálního rozvoje".

(13) V  článku V se v odstavci (11) za dosavadní text doplňuje věta, k provádění splátek úvěru podle článku
“Záruční banka je oprávněna použít prostředky z účtu č. 934030
||| odst. (10).“

(14) V  článku V se v odstavci (12) poslední věta mění a nově zní takto. žádosti o úvěr.
Výše úrokové sazby dílčího úvěru pro obec bude stanovena ke dm po uvedeným

. p roaram u (včetně Příloh c. 1 a c. Z) uveaenym
(15) V příloze č. 1 Smlouvy se text Programu nahrazuje textem

v Příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 4. „ a
.oHpnvm v Příloze č. 2 tohoto Dodatku c. 4.

(16) Text uvedený v Příloze č. 2 Smlouvy se nahrazuje textem uveu y

(D
(2)

článek II.
Závěrečná ujednání

cioriní smluvní stranou.
Tento dodatek nabývá platnosti a úeinnosti dnem podp.su po led ^  sm|uvnl ^  ^  ^  ^

Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech výtiscích, každý s platnos i y 
výtiscích.

2/ 3



Přílohy:
č. 1: Program zvýhodněných regionálních úvěrů pro podnikatele a obce v Jihočeském kraji 

č. 2: Vzor návrhu na rozhodnutí o poskytnutí /  povolení změny podmínek zvýhodněného úvěru

/ //

/./

V Praze dne: 2 5 - 02-  2315

Českomoravská záruční a rozvojová banka, a.s. 
Ing. Lubomír Rajdl, CSc. 

člen představenstva

V Českých Budějovicích dne: J 3 " 03“  2015

3 / 3



Příloha č. 1 dodatku č. 4 ke
Smlouvě o zajištění realizace Programu zvýhodněných 
regionálních úvěrů pro malé podnikatele a obce v Jihočeském 
kraji

Program  zvýhodněných regionálních úvěrů pro podnikatele a obce
v Jihočeském kraji 

(s platností od 20. 3. 2015)
Základní ustanovení

a) Vyhlašovatelem programu je Jihočeský kraj (www.krai-iihoceskv.czV
b) Poskytovatelem podpory je Českomoravská záruční a rozvojová banka, a.s., se sídlem 

Jeruzalémská 964/4,110 00 Praha 1 (dále též „ČMZRB"), (www.cmzrb.czV
c) Podpora je poskytována z prostředků Jihočeského kraje spravovaných ČMZRB a z prostředků 

ČMZRB.
d) Na podporu není právní nárok.

Základní pojmy
■ Podpora -  zvýhodněný regionální úvěr a příspěvek na úhradu úroků.

■ Projekt -  pořízení a financování aktiv a dalších výdajů k provádění podnikatelské činnosti, vč. 
pořízení majetku pro činnost příspěvkové organizace obce, respektive pořízení či rekonstrukce 
technické infrastruktury obce.

■ Smlouva o podpoře -  smlouva o zvýhodněném regionálním úvěru nebo o zvýhodněném 
regionálním úvěru s finančním příspěvkem uzavřená mezi příjemcem podpory a poskytovatelem 
podpory.

Cíl programu
Cílem programu je umožnit realizaci podnikatelských projektů malých, ve stanovených případech i 
velkých podnikatelů, a zvyšování kvality technické infrastruktury obcí v Jihočeském kraji.

Doba trvání programu
Program je vyhlášen na období od 20. 3. 2015 do 31. 12. 2015. Žádosti jsou přijímány průběžně počínaje 
20. 3. 2015. Poskytování úvěrů je po dobu trvání programu omezeno objemem disponibilních finančních 
prostředků.

Náležitosti žádosti o poskytnutí podpory a způsob jejího předložení

Žádost o podporu obsahuje zejména identifikační údaje žadatele, charakteristiku projektu, náklady na 
realizaci projektu a způsob jeho financování a přílohy k posouzení naplnění podmínek programu, které 
jsou podrobněji specifikovány ve formuláři žádosti o podporu.

Formulář žádosti o podporu společně s pokyny pro jeho předložení je k dispozici na internetové stránce 
ČMZRB: www.cmzrb.cz.

Žádosti přijímají:
-  regionální pracoviště ČMZRB v Českých Budějovicích, Husova 9, 370 01 České Budějovice, tel/fax 

387 31 84 28,
-  pobočky ČMZRB:

■ v Praze, Jeruzalémská 964/4 110 00 Praha 1, tel. 255 721 111, fax 255 721 584,
• v Plzni, Bezručova147/8 303 76 Plzeň, tel. 378 775 111, fax 378 775 110,
* v Hradci Králové, Eliščino náb. 777/3 500 03 Hradec Králové, tel. 498 774 111, fax 498 774 110,
■ v Brně, Hlinky 120/47 603 00 Brno, tel. 538 702 111, fax 538 702 110.

Žádost o podporu se předkládá osobně.

http://www.krai-iihoceskv.czV
http://www.cmzrb.czV
http://www.cmzrb.cz


Podpora poskytnutá podle této části programu je v souladu s Nařízením Komise (EU) č. 1407/2013 ze 
dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de 
minimis1 (dále jen „podpora de minimis").
Podpora je v souladu se Sdělením Komise o revizi metody stanovování referenčních a diskontních 
sazeb.2
1. Příjemce podpory
1.1. Příjemce podpory musí k datu podání žádosti o podporu splňovat následující podmínky:

a) musí splňovat definici malých podnikatelů uvedenou v Doporučení 2003/361/ES ze dne 6. května 
2003 týkající se definice mikro, malých a středních podniků,3 nebo musí být příspěvkovou 
organizací zřízenou obcí z Jihočeského kraje, podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, nebo obchodní korporací ovládanou obcí z Jihočeského kraje.

b) musí být oprávněn k podnikání na území České republiky odpovídajícímu podporované 
ekonomické činnosti, kjejímuž uskutečňování je realizován projekt4,

c) musí být podle svého čestného prohlášení zaregistrován jako poplatník daně z příjmu 
na finančním úřadě podle § 125 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, v platném znění,

d) nesmí mít podle svého čestného prohlášení žádné nedoplatky vůči orgánu Finanční 
správy ČR, Ministerstvu financí jako právnímu nástupci Fondu národního majetku, Státnímu 
fondu životního prostředí, Státnímu pozemkovému úřadu, orgánu Celní správy ČR, České správě 
sociálního zabezpečení, zdravotním pojišťovnám, Státnímu fondu rozvoje bydlení, Státnímu 
fondu kultury, Státnímu fondu kinematografie, Státnímu zemědělskému intervenčnímu fondu, 
krajům, obcím a svazkům obcí a vůči poskytovatelům podpory z projektů spolufinancovaných 
z rozpočtu Evropské unie. Posečkání s úhradou nedoplatků nebo dohoda o úhradě nedoplatků 
se považují za vypořádané nedoplatky,

e) nesmí mít podle svého čestného prohlášení nedoplatky z titulu mzdových nároků jeho 
zaměstnanců,

f) má zajištěno oddělením činností podpořených z tohoto programu nebo rozlišením nákladů 
podpořených z tohoto programu, aby jeho činnosti v odvětví prvovýroby zemědělských produktů, 
rybolovu a akvakultury (CZ-NACE 01 a 03) nevyužívaly podporu poskytovanou z tohoto 
programu.

Část A Podpora pro podnikatele

1.2. Příjemcem podpory nemůže být podnikatel, pokud ke dni podání žádosti o podporu:
a) je podle svého čestného prohlášení v úpadku dle ustanovení § 3 zákona č. 182/2006 Sb., 

insolvenční zákon, ve znění pozdějších předpisů,

b) bylo rozhodnuto o jeho úpadku dle ustanovení § 136 zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, 
ve znění pozdějších předpisů.

c) je vedena exekuce nebo výkon rozhodnutí na jeho majetek,
d) je v likvidaci,
e) má neuhrazený závazek vzniklý na základě příkazu k vráceni finančních prostředků vydaného po 

předchozím rozhodnutí Komise prohlašujícím, že podpora je protiprávní a neslučitelná se 
společným trhem,

f) byl mu soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti, týkající se provozování živnosti 
(u fýzických osob).

1 Úřední věstník Evropské unie, L 352, 24.12. 2013, str. 1-8
2 Úřední věstník EU, C 14, 19.1. 2008, str. 6-9. Zásady postupu výpočtu hrubého ekvivalentu podpory poskytované 

formou úvěru jsou uvedeny na www.cmzrb.cz.
3 Úřední věstník Evropské unie, L 124,20. 5.2003, str. 36-41
4 Výjimkou jsou ekonomické činnosti, u kterých lze získat příslušné oprávnění k podnikání až po realizaci projektu; 

v těchto případech postačí oprávnění k podnikatelské činnosti na území České republiky.

2

http://www.cmzrb.cz


2. Podmínky programu
2.1. Podmínky přijatelnosti projektu
Projekt musí splňovat tyto podmínky:

a) musí se převážně týkat podporované ekonomické činnosti uvedené v příloze č. 1 tohoto 
programu (dále jen „podporovaná ekonomická činnost"),

b) bude realizován na území Jihočeského kraje.

c) projekt nesmí být dokončen před datem podání žádosti o podporu.

2.2. Ostatní podmínky

a) Příjemce podpory je povinen po celou dobu trvání smlouvy o podpoře umožnit přímý přístup 
zaměstnancům CMZRB a zaměstnancům Jihočeského kraje a dalším subjektům určeným 
ČMZRB a Jihočeským krajem za účelem kontroly dodržování podmínek programu a účelového 
využití prostředků zvýhodněného regionálního úvěru, jakož i kontrolu finanční situace a účetnictví 
nebo daňové evidence, a to jak na místě realizace projektu, tak ve svém sídle.

b) Příjemce podpory je povinen po celou dobu trvání smlouvy o podpoře souhlasit, že poskytovatel 
podpory bude předávat Jihočeskému kraji a orgánům a institucím Evropské unie údaje o jeho 
osobě v rozsahu jména/názvu/firmy, adresy/sídla, IČ, názvu, CZ-NACE, umístění projektu a výši 
poskytnuté podpory pro účely jejich zveřejnění a údaje o zvýhodněném regionálním úvěru 
spojené s jeho poskytnutím, čerpáním a splácením pro účely sledování použití veřejné podpory.

c) Příjemce podpory je povinen mít ve svém vlastnictví hmotný, resp. dlouhodobý hmotný majetek 
a nehmotný majetek, pořízený zcela nebo částečně z poskytnutého zvýhodněného regionálního 
úvěru (dále jen „majetek"), po dobu od data jeho pořízení do 3 let od data ukončení realizace 
projektu. Dříve jej může prodat, pokud výtěžek z prodeje použije na pořízení majetku 
zabezpečujícího pokračování podporované ekonomické činnosti, nebo na mimořádnou splátku 
zvýhodněného regionálního úvěru.

d) Příjemce podpory musí po dobu realizace projektu a po dobu 3 let od data ukončení realizace 
projektu používat majetek pořízený s účastí zvýhodněného regionálního úvěru, který má ve svém 
vlastnictví, převážně k podporovaným ekonomickým činnostem.

e) Příjemce podpory nesmí po dobu realizace projektu a po dobu 3 let od data ukončení realizace 
projektu přemístit majetek pořízený s účastí zvýhodněného regionální úvěru, který má ve svém 
vlastnictví, mimo území Jihočeského kraje.

f) Příjemce podpory je povinen po celou dobu trvání smlouvy o podpoře zajišťovat oddělením 
činností podpořených z tohoto programu nebo rozlišením nákladů podpořených z tohoto 
programu, aby jeho činnosti v odvětví prvovýroby zemědělských produktů, rybolovu a akvakultury 
(CZ-NACE 01 a 03) nevyužívaly podporu poskytovanou z tohoto programu.

2.3. Způsobilé výdaje

Způsobilé výdaje musí splňovat následující podmínky:

• musí bezprostředně souviset s realizací projektu,
• účetní či daňové doklady, příp. jiné doklady, na jejichž základě je čerpán zvýhodněný regionální 

úvěr, musí být uhrazeny po datu uzavření smlouvy o podpoře.
Způsobilými výdaji jsou:

a) pořízení a rekonstrukce dlouhodobého hmotného majetku
b) pořízení dlouhodobého nehmotného majetku

c) pořízení zásob, vč. drobného hmotného majetku, pokud není příjemcem podpory veden jako 
dlouhodobý hmotný majetek,

d) pořízení drobného nehmotného majetku, pokud je příjemcem podpory vykazován jako 
náklad/výdaj.

DPH ke způsobilému výdaji je rovněž způsobilým výdajem.

3



3. Forma a výše podpory

Podpora je poskytována ve formě zvýhodněného regionálního úvěru (dále jen „úvěr") ve výši až 1 mil. Kč 
s pevnou úrokovou sazbou 4 % p. a. Doba splatnosti úvěru sjednaná k datu jeho poskytnutí je maximálně 
6 let. Jednomu příjemci podpory může být poskytnuto více úvěrů, k datu podání žádosti o úvěr však 
celková částka požadovaného úvěru, nesplacené či nevyčerpané jistiny již poskytnutých úvěrů nesmí 
překročit 2 mil. Kč.

Začínajícímu podnikateli může být poskytnut úvěr ve výši maximálně 500 tis. Kč. Za začínajícího 
podnikatele bude považován příjemce podpory, který je podle svého čestného prohlášení, uvedeného 
v žádosti o úvěr, registrován jako poplatník daně z příjmu na finančním úřadě podle § 125 zákona 
č. 280/2009 Sb., daňový řád, v roce podání žádosti nebo v roce předchozím.»Začínajícímu podnikateli 
může být poskytnuto více úvěrů, k datu podání žádosti o úvěr však celková částka požadovaného úvěru, 
nesplacené či nevyčerpané jistiny již poskytnutých úvěrů nesmí překročit 1 mil. Kč.

Ověř je zajišťován směnkou vystavenou příjemcem podpory avalovanou nejméně jednou další fyzickou 
nebo právnickou osobou.

4. Výběr projektů

4.1. Výběrová kritéria
Výběrovými kritérii pro poskytnutí podpory jsou splnění podmínek pro příjemce podpory, podmínek 
přijatelnosti projektu, dodržení pravidla de minimis a úvěrovatelnost příjemce podpory.

Úvěrovatelnost příjemce podpory se posuzuje podle komplexní analýzy založené na výstupech z finanční 
analýzy ekonomických výsledků příjemce podpory a jejich předpokládaného vývoje a posouzení 
mimoekonomických kritérií rizikovosti požadovaného financování, při kterém jsou brány do úvahy 
zejména flexibilita podnikání, management a zajištění odbytu.

4.2. Způsob výběru projektů

a) O poskytnutí podpory rozhoduje poskytovatel podpory v závislosti na splnění výběrových kritérií.
b) Neúplné žádosti o podporu mohou být po uplynutí 3 měsíců od data jejich podání poskytovatelem 

podpory zamítnuty.

5. Účast v dalších programech

Ke způsobilým výdajům projektu uhrazeným ze zvýhodněného regionálního úvěru nelze využívat jinou 
veřejnou podporu.

6. Sankce za nedodržení podmínek programu

V případě uvedení nepravdivých údajů týkajících se příjemce podpory (bod 1), naplnění podmínek 
přijatelnosti projektu (bod 2.1), způsobilých výdajů o úvěru (bod 2.3), údajů v přiznání k dani z příjmu, 
naplnění podmínek pro poskytnutí veřejné podpory vyžadovaných Nařízením Komise č. 1407/2013, 
v případě neplnění podmínek programu podle bodu 2.2, je příjemce povinen na výzvu poskytovatele 
podpory úvěr splatit.

Neposkytnutí informace nebo dokladu o naplnění podmínky programu je považováno za porušení 
podmínky programu.

Za prodlení se splácením úvěru je příjemce podpory povinen zaplatit úrok z prodlení ve výši 9 % p. a. 
z dlužné částky.

4



1. Příjemce podpory

Příjemcem podpory je:
■ obec na území Jihočeského kraje,
■ sdružení obcí a měst na území Jihočeského kraje, které má právní subjektivitu (spolek).

2. Podmínky programu

2.1. Podmínky přijatelnosti projektu

Projekt musí splňovat tyto podmínky:
• musí být realizován na území Jihočeského kraje,
• musí být zaměřen na zachování a rozvoj technické infrastruktury ve vlastnictví obce, která není 

využívána pro podnikání
• zvýhodněný regionální úvěr je požadován na pořízení nebo rekonstrukci majetku v rámci projektu 

v těchto oblastech:
a) vodovody, kanalizace, čistírny odpadních vod,
b) elektrifikace, plynofikace,
c) kulturní, sportovní a školská zařízení,
d) místní komunikace a jejich osvětlení, vč. světelné dopravní signalizace,
e) dopravní stavby (podchody, zastávky místní dopravy),
f) využití obnovitelných zdrojů energie.

2.2. Ostatní podmínky
Příjemce podpory je povinen po celou dobu trvání smlouvy o podpoře umožnit přímý přístup 
zaměstnancům CMZRB a zaměstnancům Jihočeského kraje a dalším subjektům určeným ČMZRB 
a Jihočeským krajem za účelem kontroly dodržování podmínek programu a účelového využití prostředků 
zvýhodněného regionálního úvěru, jakož i kontrolu finančních a účetních výkazů, a to jak na místě 
realizace projektu, tak ve svém sídle.
2.3. Způsobilé výdaje

Podporu lze čerpat pouze na způsobilé výdaje projektu.
Způsobilé výdaje musí splňovat následující podmínky:

• musí bezprostředně souviset s realizací projektu,
• účetní či daňové doklady, příp. jiné průkazné doklady, na jejichž základě je čerpán úvěr, musí být 

uhrazeny po datu podpisu smlouvy o úvěru,
• musí být vynaloženy na pořízení drobného hmotného i nehmotného majetku, pořízení a/nebo 

rekonstrukci dlouhodobého hmotného či nehmotného majetku, včetně nákupu pozemků, 
a zpracování související projektové dokumentace

DPH ke způsobilému výdaji je rovněž způsobilým výdajem.

3. Forma a výše podpory

3.1. Zvýhodněný úvěr

Podpora je poskytována formou úvěru v české měně za těchto podmínek:
• výše úvěru: maximálně 2 mil. Kč,
• splatnost úvěru: maximálně 10 let od data podpisu smlouvy o úvěru,
• úroková sazba: pevná po celou dobu splácení úvěru podle sazby platné ke dni podání žádosti o 

podporu. Aktuální úroková sazba je zveřejněna v Ceníku obchodů a služeb Českomoravské 
záruční a rozvojové banky, a.s., na webových stránkách www.cmzrb.cz.

• čerpání úvěru: po dobu až 2 let od data podpisu smlouvy o úvěru na základě předložených 
daňových či účetních dokladů (nedočerpání úvěru není sankcionováno),

Část B Podpora pro obce

5

http://www.cmzrb.cz


• odklad splátek jistiny úvěru: až 2 roky od data podpisu smlouvy o úvěru,
• zajištění úvěru: není vyžadováno s výjimkou úvěrů a příjemců podpory se zvýšeným úvěrovým 

rizikem.

3.2. Příspěvek na úhradu úroků
Příspěvek na úhradu úroků (dále jen „příspěvek") lze poskytnout pouze obci z hospodářsky slabé oblasti 
Jihočeského kraje uvedené v příloze č. 2 tohoto programu.

Příspěvek je poskytován k úhradě úroků z úvěru poskytnutého podle bodu 3.1 Příspěvek je poskytován 
v plné výši splatných úroků z úvěru do výše limitu uvedeného níže;' vyplácí se postupně k termínům 
splatnosti úroků sjednaným ve smlouvě o úvěru. Podmínkou každé jednotlivé výplaty příspěvku je 
splacení všech peněžitých dluhů příjemce podpory z úvěru splatných do data výplaty příspěvku 
(s výjimkou splátky úroků splatné k datu výplaty příspěvku).
Celková částka výplat příspěvku k úvěru je omezena limitem stanoveným jako výše úroků z úvěru 
vypočtených za těchto předpokladů: vyčerpání smluvené výše úvěru v den podpisu smlouvy o úvěru, 
odkladu splátek jistiny o dva roky, splatnosti úvěru ve lhůtě sjednané ve smlouvě o úvěru a pravidelném 
čtvrtletním splácení jistiny úvěru.

4. Výběr projektů

4.1. Výběrová kritéria

Výběrovými kritérii pro poskytnutí podpory jsou splnění podmínek pro příjemce podpory, podmínek 
přijatelnosti projektu a úvěrovatelnost příjemce podpory.

4.2. Způsob výběru projektů
a) O poskytnutí podpory rozhoduje poskytovatel podpory v závislosti na splnění výběrových kritérií.

b) Neúplné žádosti o podporu mohou být po uplynutí 3 měsíců od data jejich podání poskytovatelem 
podpory zamítnuty.

5. Účast v dalších programech

Ke způsobilým výdajům projektu uhrazeným ze zvýhodněného regionálního úvěru lze využívat podporu 
z jiného programu podpory včetně dotací z operačních programů či jiných programů financovaných 
z prostředků EU.

6. Sankce
V případě uvedení nepravdivých údajů týkajících se

• naplnění podmínek přijatelnosti projektu (bod 2.1),
• způsobilých výdajů zvýhodněného regionálního úvěru (bod 2.3),

a v případě neplnění podmínek programu podle bodu 2.2 je úvěr jednorázově splatný a příjemce podpory 
je povinen vrátit vyplacený příspěvek k úhradě úroků. Zároveň příjemce podpory ztrácí nárok na výplatu 
nevyplacené části příspěvku.

Za prodlení se splácením úvěru a s vrácením vyplaceného příspěvku je příjemce podpory povinen 
zaplatit úrok z prodlení ve výši 9 % p. a. z dlužné částky.

Přílohy:
č. 1: Podporované ekonomické činnosti podle CZ-NACE 
č. 2: Seznam obcí z hospodářsky slabých oblastí

6



Příloha č. 1 k Programu 
zvýhodněných regionálních úvěrů 
pro podnikatele a obce 
v Jihočeském kraji

Podporované ekonomické činnosti (podle CZ-NACE)

Oddíl Skupina Název
SEKCE A - ZEMĚDĚLSTVÍ, LESNICTVÍ A RYBÁŘSTVÍ

2.40 Podpůrné činnosti pro lesnictví
SEKCE C ■ ZPRACOVATELSKÝ PRŮMYSL1)

10 Výroba potravinářských výrobků
11 Výroba nápojů
13 Výroba textilii
14 Výroba oděvů
15 Výroba usní a souvisejících výrobků
16 Zpracování dřeva, výroba dřevěných, korkových, proutěných a slaměných výrobků, kromě

nábytku
17 Výroba papíru a výrobků z papíru
18 Tisk a rozmnožování nahraných nosičů
20 Výroba chemických látek a chemických přípravků s výjimkou 20.60 Výroba chemických

vláken
21 Výroba základních farmaceutických výrobků a farmaceutických přípravků
22 Výroba pryžových a plastových výrobků
23 Výroba ostatních nekovových minerálních výrobků
24 Výroba základních kovů, hutní zpracování kovů; slévárenství s výjimkou 24.46 Zpracování

jaderného paliva
25 Výroba kovových konstrukcí a kovodělných výrobků, kromě strojů a zařízení
26 Výroba počítačů, elektronických a optických přístrojů a zařízení
27 Výroba elektrických zařízení
28 Výroba strojů a zařízení j. n.
29 Výroba motorových vozidel (kromě motocyklů), přívěsů a návěsů
30 Výroba ostatních dopravních prostředků a zařízení s výjimkou 30.11 Stavba lodí a plavidel
31 Výroba nábytku
32 Ostatní zpracovatelský průmysl
33 Opravy a instalace strojů a zařízení

SEKCE D -  VÝROBA A ROZVOD ELEKTŘINY, PLYNU, TEPLA A KLIMATIZOVANÉHO
VZDUCHU

35.11 Výroba elektřiny
35.12 Přenos elektřiny
35.13 Rozvod elektřiny
35.21 Výroba plynu
35.22 Rozvod plynných paliv prostřednictvím sítí
35.30 Výroba a rozvod tepla a klimatizovaného vzduchu, výroba ledu

SEKCE E -  ZÁSOBOVÁNI VODOU; ČINNOSTI SOUVISEJÍC) S ODPADNÍMI VODAMI,
ODPADY A SANACEMI

38.30 Úprava odpadů k dalšímu využití
SEKCE F - STAVEBNICTVÍ

41 Výstavba budov
42 Inženýrské stavitelství
43 Specializované stavební činnosti

SEKCE G - VELKOOBCHOD A MALOOBCHOD; OPRAVY A ÚDRŽBA MOTOROVÝCH
VOZIDEL

l) pokud se nejedná o výrobu zboží erotického charakteru

1



45.2 Opravy a údržba motorových vozidel, kromě motocyklů
45.4 Obchod, opravy a údržba motocyklů, jejich dílů a příslušenství

46 Velkoobchod, kromě motorových vozidel
47 Maloobchod, kromě motorových vozidel

SEKCE H - DOPRAVA A SKLADOVÁNÍ
49.42 Stěhovací služby
50.3 Vnitrozemská vodní osobní doprava
52.10
52.24

Skladování
Manipulace s nákladem
SEKCE 1 ■ UBYTOVÁNI, STRAVOVÁNÍ A POHOSTINSTVÍ

55 Ubytování
56 Stravování a pohostinství

SEKCE J - INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ ČINNOSTI
61 Telekomunikační činnosti
62 Činnosti v oblasti informačních technologií

63.1 Činnosti související se zpracováním dat a hostingem; činnosti související s webovými portály
SEKCE L - ČINNOSTI V OBLASTI NEMOVITOSTI

68.32 Správa nemovitostí na základě smlouvy nebo dohody
SEKCE M ■ PROFESNÍ, VĚDECKÉ A.TECHNICKÉ ČINNOSTI

71.1 Architektonické a inženýrské činnosti a související technické poradenství
71.2 Technické zkoušky a analýzy

72 Výzkum a vývoj
74.2 Fotografické činnosti

75 Veterinární činnosti
SEKCE N- ADMINISTRATIVNÍ A PODPŮRNÉ ČINNOSTI

81.10 Kombinované pomocné činnosti
81.2 Úklidové činnosti
81.3 Činnosti související s úpravou krajiny

SEKCE P -  VZDĚLÁVÁNI
85 Vzdělávání

SEKCE Q -  ZRAVOTNÍ A SOCIÁLNÍ PÉČE
86 Zdravotní péče
87 Pobytové služby sociální péče
88 Ambulantní nebo terénní sociální služby

SEKCE R - KULTURNÍ, ZÁBAVNÍ A REKREAČNÍ ČINNOSTI
90 Tvůrčí, umělecké a zábavní činnosti
91 Činnost knihoven, archivů, muzeí a jiných kulturních zařízení
93 Sportovní, zábavní a rekreační činnosti

SEKCE S - OSTATNÍ ČINNOSTI
95 Opravy počítačů a výrobků pro osobní potřebu a převážně pro domácnost

96.01 Praní a chemické čištění textilních a kožešinových výrobků
96.02 Kadeřnické, kosmetické a podobné činností
96.03 Pohřební a související činnosti
96.04 Činnosti pro osobní a fyzickou pohodu2)

2) pokud se nejedná o činnosti erotického charakteru

2



Příloha č. 2 k Programu zvýhodněných regionálních 
úvěrů pro malé podnikatele a obce v Jihočeském 
kraji (s platností od 20.3.2015)

Seznam obcí z hospodářsky slabých oblastí

Obce nad 1000 obyvatel:

KOD_OBEC_P NAZ_OBEC_P 
552054 Bechyně 
545406 Benešov nad Černou 
545431 Brloh 
545392 Český Krumlov 
546127 Dačice 
545465 Dolní Dvořiště 
545473 Dolní Třebonín 
545481 Frymburk 
545490 Holubov 
545511 Horní Planá 
544515 Horní Stropnice 
545546 Chvalšiny 
545554 Kájov 
545562 Kaplice 
545571 Křemže 
546615 Kunžak 
545601 Loučovice 
545619 Malonty 
549584 Mirotice 
549592 Mirovice 
552704 Mladá Vožice 
546798 Nová Bystřice 
544868 Nové Hrady 
549771 Protivín 
547166 Slavonice 
553131 Soběslav 
547263 Studená 
545821 Velešín 
545830 Větřní 
550671 Volary 
545848 Vyšší Brod

Obce pod 1000 obyvatel:

NAZ_POU
Bechyně
Kaplice
Český Krumlov 
Český Krumlov 
Dačice 
Kaplice
Český Krumlov 
Horní Planá 
Český Krumlov 
Horní Planá 
Nové Hrady 
Český Krumlov 
Český Krumlov 
Kaplice
Český Krumlov
Nová Bystřice
Vyšší Brod
Kaplice
Mirotice
Mirovice
Mladá Vožice
Nová Bystřice
Nové Hrady
Protivín
Slavonice
Soběslav
Dačice
Kaplice
Český Krumlov 
Volary 
Vyšší Brod

KOD_OBEC_P NAZ_OBEC_P 
562726 Báňovice 
560448 Běleč 
545414 Besednice 
536253 Bohdalovice 
545422 Boletice 
562122 Boudy 
552135 Březnice 
546020 Budeč 
552143 Budislav 
546038 Budíškovice 
545449 Bujanov

NAZ_POU
Dačice
Mladá Vožice 
Kaplice
Český Krumlov
Vojenský újezd Boletice
Mirotice
Bechyně
Dačice
Soběslav
Dačice
Kaplice

C l r í n l / 1  1  -7 3



b4y3zi cerhonice Mirotice
546054 Cizkrajov Dačice
545457 Černá v Pošumaví Horní Planá
563722 Černýšovice Bechyně
509116 Červený Hrádek Dačice
546097 Český Rudolec Dačice
549339 Čimelice Mirotice
546101 Číměř Nová Bystřice
561703 Člunek Nová Bystřice
546143 Dešná Slavonice
552208 Dírná Soběslav
562416 Dobrohošť Dačice
552224 Dobronice u Bechyně Bechyně
552275 Dráchov Soběslav
563625 Haškovcova Lhota Bechyně
546305 Heřmaneč Dačice
560481 Hlasivo Mladá Vožice
552321 Hlavatce Soběslav
598992 Hodětín Bechyně
562904 Hodonice Bechyně
545503 Horní Dvořiště Kaplice
598658 Horní Meziříčko Dačice
562785 Horní Němčíce Dačice
562319 Horní Slatina Dačice
561525 Horosedly Mirovice
545520 Hořice na Šumavě Český Krumlov
544540 Hranice Nové Hrady
546445 Hříšice Dačice
536229 Chlumec Český Krumlov
552453 Chotěmice Soběslav
530042 Katov Soběslav
563986 Klenovice Soběslav
599280 Komárov Soběslav
508357 Kostelní Vydří Dačice
561550 Kožlí Mirovice
549525 Králova Lhota Mirovice
561673 Křištanov Volary
550353 Lenora Volary
549568 Lety - Mirovice
545597 Lipno nad Vltavou Vyšší Brod
536296 Malšín Vyšší Brod
599255 Mezná Soběslav
562149 Minice Mirovice
545627 Mirkovice Český Krumlov
549606 Mišovice Mirovice
598623 Mojné Český Krumlov
549614 Myslín Mirovice
552721 Myslkovice Soběslav
562157 Nerestce Mirovice
545643 Netřebice Kaplice
549657 Nevězíce Mirovice
550451 Nová Pec Volary
513661 Nová Ves Český Krumlov
563455 Nová Ves u Mladé Vožice Mladá Vožice
552798 Oldřichov Mladá Vožice

Stránka 2 z 3



545660 Omlenice Kaplice
549681 Orlík nad Vltavou Mirovice
562254 Paseky Protivín
507717 Peč Dačice
546917 Písečné Slavonice
545694 Pohorská Ves Kaplice
561509 Probulov Mirovice
545716 Přední Výtoň Vyšší Brod
552895 Přehořov Soběslav
545724 Přídolí Český Krumlov
545732 Přísečná Český Krumlov
552925 Radětice Bechyně
562068 Rakovice Mirotice
552976 Rataje Bechyně
553018 Roudná Soběslav
545767 Rožmberk nad Vltavou Vyšší Brod
545775 Rožmitál na Šumavě Kaplice
560511 Řemíčov Mladá Vožice
599263 Sedlečko u Soběslavě Soběslav
553077 Skalice Soběslav
549851 Skály Protivín
599026 Slapsko Mladá Vožice
549878 Smetanova Lhota Mirotice
553123 Smilovy Hory Mladá Vožice
545805 Soběnov Kaplice
536245 Smín Český Krumlov
547204 Staré Hobzí Dačice
547212 Staré Město pod Landštejnem Nová Bystřice
550523 Stožec Volary
551538 Střítež Kaplice
553166 Sudoměřice u Bechyně Bechyně
545813 Světlík Český Krumlov
553204 Šebířov Mladá Vožice
549932 Tálín Protivín
563153 Třebějice Soběslav
562327 Třebětice Dačice
553239 Tučapy Soběslav
562211 Varvažov Mirotice
553263 Vesce Soběslav
536300 Věžovatá Pláně Český Krumlov
553280 Vilice Mladá Vožice
553298 Vlastiboř Soběslav
547441 Volfířov Dačice
599000 Záhoří Bechyně
550701 Zbytiny Volary
599034 Zhoř u Mladé Vožice Mladá Vožice
545864 Zlatá Koruna Český Krumlov
545872 Zubčice Český Krumlov
553409 Zvěrotice Soběslav
536237 Zvíkov Kaplice
545376 Žár Nové Hrady
598861 Žďár Protivín
550761 Želnava Volary
562424 Županovice Slavonice

Q trán l/a 3 n 3



Příloha č. 2 dodatku č. 4 ke Smlouvě o zajištění realizace Programu 
zvýhodněných regionálních úvěrů pro malé podnikatele a obce v 
Jihočeském kraji 
Příloha č. 2
Smlouvy o zajištění realizace Programu zvýhodněných regionálních 
úvěrů pro malé podnikatele a obce v Jihočeském kraji

Návrh na rozhodnutí o poskytnutí / povolení změny podmínek zvýhodněného úvěru

(Program zvýhodněných regionálních úvěrů pro malé podnikatele a obce v  Jihočeském kraji)

Výše úvěru:

Účel úvěru:

Doba splatnosti úvěru (počet měsíců):

Způsob splácení iistinv:

Způsob splácení úroků: pravidelné čtvrtletní splátky

Odklad splácení iistinv ípočet měsíců):

Maximální výše příspěvku na úhradu úroků

k-DOPORUČENÍ OPRÁVNĚNÉHO ZAMĚSTNANCE ČMZRB:

Jméno, příjmení, funkce: 

pobočka
•

Datum:

Podpis:

k  ROZHODNUTÍ KRAJE:

Jméno, příjmení, funkce

Žádost 0 úvěr schválita|

Žádost 0 úvěr zamítnout-|

Žádost 0 úhradu úrokových nákladů schválit *’ 

Žádost 0 úhradu úrokových nákladů zamítnout **

( v nehodící se Škrtne )

Datum:

Podpis:



' ' K)HAV;:A \
JČNÍ A ROZVOJOVÁ

BANKA, a.s.
Jeruzaíámská 964/4 
110 CO Praha 1 ň.10



VYPIŠ USNESENI ZASTUPITELSTVA 
JIHOČESKÉHO KRAJE

15. jednání Zastupitelstva Jihočeského kraje dne 05.02.2015

K bodu: Dodatek č. 4 ke Smlouvě o zajištění realizace Programu zvýhodněných 
regionálních úvěrů pro malé podnikatele a obce v Jihočeském kraji

Usnesení č. 13/2015/ZK-15

Zastupitelstvo Jihočeského kraje
I. schvaluje
Dodatek č. 4 ke Smlouvě o zajištění realizace Programu zvýhodněných 
regionálních úvěrů pro malé podnikatele a obce v Jihočeském kraji;
II. pověřuje
Mgr. Jiřího Zimolu, hejtmana kraje, k podpisu Dodatku č. 4 ke smlouvě o zajištění 
realizace Programu zvýhodněných regionálních úvěrů pro malé podnikatele a obce 
v Jihočeském kraji;
III. ukládá
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci 
uvedeného usnesení.

Mgr. Jiří Zimola 
hejtman Jihočeského kraje

1
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz

http://www.kraj-jihocesky.cz

